
UCHWAŁA NR XXVI/179/12
RADY GMINY LUTOMIERSK

z dnia 19 września 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Lutomiersk na okręgi wyborcze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie 
gminnym(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, 
Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 
52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 
oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777 i Nr 149, poz. 887; z 2012 r. poz. 
567), w związku z art. 417 § 1, 2 i 3 pkt 1, art. 418 § 1, art. 419 § 1, 2 i 4 oraz art. 420 ustawy z dnia 
5 stycznia 2011 r. -Kodeks wyborczy(Dz. U. Nr 21, poz. 112, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 
134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889 i Nr 171, poz. 1016, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. 
poz. 849, poz. 951) oraz art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. -Przepisy wprowadzające ustawę - 
kodeks wyborczy(Dz. U. Nr 21, poz.113, Nr 102, poz. 588, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 
889), Rada Gminy Lutomiersk uchwala, co następuje 

§ 1. 1. Ustala – na wniosek Wójta Gminy Lutomiersk – podział Gminy Lutomiersk na piętnaście 
jednomandatowych okręgów wyborczych dla wyboru radnych Rady Gminy Lutomiersk. 

2. Numery okręgów i ich granice określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Podział na okręgi wyborcze określony w uchwale ma zastosowanie do kadencji Rady 
Gminy Lutomiersk następujących po kadencji, w trakcie której uchwała wchodzi w życie. 

§ 3. Na ustalenia w sprawie okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co najmniej 15, 
przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Łodzi w terminie 5 dni od daty 
podania niniejszej uchwały do publicznej wiadomości. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XLVI/444/2002 Rady Gminy Lutomiersk z dnia 26 lipca 2002 r. 
w sprawie podziału Gminy Lutomiersk na okręgi wyborcze i ustalenie liczby radnych wybieranych 
w każdym okręgu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lutomiersk. 

§ 6. Uchwałę przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Łódzkiemu oraz Komisarzowi 
Wyborczemu w Łodzi. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz 
podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty i wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

 
Przewodniczący Rady 

Gminy Lutomiersk 

Tadeusz Rychlik

Id: 6DB5C27D-F66A-4D94-8447-3B206E2890A7. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/179/12 
Rady Gminy Lutomiersk 
z dnia 19 września 2012 r. 

 
Nr 

okręgu Granice Okręgu Wyborczego 

1 

Lutomiersk ulice: 
Armii Krajowej, Azaliowa, Kąpieliskowa, Kochanowskiego, Kościuszki, 
Ks. Paszkowskiego, Kwiatowa, Łaska, Mickiewicza, Pabianicka, Parkowa, Południowa, 
Północna, Szadkowska, Wschodnia, Wspólna, Zachodnia 

2 
Lutomiersk ulice: 
Głowackiego, Kilińskiego, Malinowa, Pl. Bartłomieja, Pogodna, Polna, Poziomkowa, 
Słoneczna, Stodolniana, Zielna 

3 

Lutomiersk ulice: 
3 Maja, Al. Jordana, Dąbrowskiego, Handlowa, Kątna, Klasztorna, Kopernika, Krótka, 
Leśna, Łąkowa, Łęgowa, Moniuszki, Nowa, Orla, Pl. Jana Pawła II, Sportowa, 
Targowa, Zielona 

4 Antoniew, Czołczyn, Dziektarzew, Mikołajewice 
5 Wrząca 
6 Bechcice, Mirosławice 
7 Florentynów, Legendzin, Prusinowice, Zalew 

8 

Kazimierz ulice: 
3 Maja, Działkowa, Hallera, Kwiatowa, Leśna, Letniskowa, Norwida, Paderewskiego, 
Pl. Kościuszki, Polna, Rekreacyjna, Sienkiewicza, Słoneczna, Słowackiego, Spacerowa, 
Sportowa, Wodna, Wypoczynkowa, Zachodnia 

9 

Kazimierz ulice: 
Aleksandrowska, Bytnara, Kilińskiego, Krótka, Krzywa, Osiedlowa, Południowa, 
Północna, Promyka, Rzeczna, Szkolna, Św. Ledóchowskiej, Wiejska, Wiśniowa, 
Wschodnia 

10 Albertów, Stanisławów Stary, Zdziechów 
11 Babice, Babiczki 

12 Charbice Dolne, Charbice Górne, Malanów, Orzechów 

13 Jerwonice, Szydłów, Szydłówek 

14 Puczniew, Żurawieniec 

15 Franciszków, Madaje Nowe, Mianów, Wola Puczniewska 

 
Przewodniczący Rady 

Gminy Lutomiersk 

Tadeusz Rychlik

Id: 6DB5C27D-F66A-4D94-8447-3B206E2890A7. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie
Art.13. ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – przepisy wprowadzające ustawę Kodeks 

wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.) nałożył na rady gmin obowiązek podziału gminy na 
okręgi wyborcze w terminie 15 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy tj. do 1 listopada 2012 r. 

Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców 
ujętych w stałym rejestrze wyborców na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym 
rada dokonuje podziału tzn. obecnie wg stanu na 30 czerwca 2012 r. – art. 13 ust. 2 w/w ustawy. 

Z zapisu w art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) wynika, że w skład rady w gminie do 
20 000 mieszkańców wchodzi 15 radnych. Ponieważ liczba mieszkańców w Gminie Lutomiersk 
nie przekracza 20 000 w skład Rady Gminy Lutomiersk wchodzi 15 radnych. 

Zgodnie zaś z zapisami ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, 
poz. 112 z późn. zm.) - art. 418 § 1 - w każdym okręgu wybiera się jednego radnego, stąd 
konieczność podziału gminy na 15 jednomandatowych okręgów. 

W gminach na terenach wiejskich okręgiem jest jednostka pomocnicza gminy. Teren Gminy 
Lutomiersk podzielony jest na 31 sołectw. Jednostki te łączy się ze sobą lub dzieli, w celu 
zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa. Norma taka wynika z podzielenia liczby 
mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do danej rady. 

W naszym przypadku liczba mieszkańców na dzień 30 czerwca 2012 r. wyniosła 7415 
a podzielona przez 15 mandatów daje normę 494,33. 

W szczególności jedno sołectwo - Lutomiersk - otrzymać powinno 3 mandaty i w związku 
z tym zostanie podzielone na 3 okręgi. Drugie – Kazimierz - spełnia normę aby otrzymać 
2 mandaty – zostanie podzielone na 2 okręgi. 

Kolejne 6 sołectw Wrząca, Mirosławice, Puczniew, Bechcice, Czołczyn i Babiczki z normą 
powyżej 0,5 mogłyby samodzielnie stanowić okręg. Liczba mieszkańców pozostałych 23 
sołectw spowodowała konieczność połączenia ich ze sobą w celu utworzenia okręgów 
wyborczych dążąc do zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa. Okręgi te zostały 
utworzone poprzez połączenie tych jednostek pomocniczych mając na względzie m. in. 
położenie geograficzne. Odstępstwa od ustalonej jednolitej normy przedstawicielstwa wynikają 
m.in. z tego położenia. Ilość utworzonych w ten sposób okręgów spowodowała konieczność 
odjęcia mandatów nadwyżkowych w jednostkach, w których norma jest najmniejsza spośród 
tych, które samodzielnie stanowić mogą okręg. W ten sposób powstały kolejno okręgi: 

- nr 11 – dołączono Babiczki, 

- nr 4 – dołączono Czołczyn, 

- nr 6 – połączono Bechcice i Mirosławice, 

- nr 14 – do sołectwa Puczniew dołączono sołectwo Żurawieniec. 

Nowy podział na okręgi wyborcze dokonany został zgodnie z zasadami określonymi 
przepisami prawa, współżycia społecznego, podziału na jednostki pomocnicze oraz kierując 
się położeniem geograficznym sołectw, historycznymi oraz społecznościowymi powiązaniami 
a nadto wnioskami mieszkańców, które wpłynęły w trakcie obecnej kadencji. 

Przy dużej aktywności społecznej mieszkańców Gminy Lutomiersk – 25 kół gospodyń 
wiejskich, 19 jednostek OSP – podział taki ma dla mieszkańców ogromne znaczenie - z ilości 
tych towarzyszeń wynika, że nie we wszystkich sołectwach one działają. Dlatego też niektóre 
sołectwa w tym zakresie współdziałają co zostało również uwzględnione w podziale mając na 
uwadze więzi międzyludzkie. Bliskość tych więzi międzyludzkich i rodzinnych, podobne 

Strona 1Id: 6DB5C27D-F66A-4D94-8447-3B206E2890A7. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————



problemy i zadania pozwolą na wspólną działalność społeczną mieszkańców 
w poszczególnych okręgach, a radnym reprezentowanie wszystkich mieszkańców. 

 
Przewodniczący Rady 

Gminy Lutomiersk 

Tadeusz Rychlik

Id: 6DB5C27D-F66A-4D94-8447-3B206E2890A7. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————

Strona 2




